Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение

«Кудровский детский сад комбинированного вида № 1»

ПРИКАЗ

30 августа 2023г

№ 45

«О создании психолого-педагогического консилиума»

С целью эффективной организации образовательного процесса,

повышения качества образовательных услуг для регламентации

образовательной деятельности МДОБУ «Кудровский ДСКВ № 1»,

руководствуясь Распоряжением Министерства просвещения РФ от

09.09.2019г №Р-93 «Об утверждении примерного Положения о психолого-

педагогического консилиума образовательной организации», Распоряжением

«Об утверждении примерного Положения об оказании логопедической

помощи в организации, осуществляющих образовательную деятельность №

з-75 от 06.08.2020г, Распоряжением Администрации КО Всеволожского

района Ленинградской области № 975 от 29 октября 2019 года, на основании

решения Педагогического совета от 30 августа 2023г протокол №1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить психолого-педагогический консилиум на 2023-2024 учебный

год в составе:

 Туманова Светлана Юрьевна, старший методист

 Бурлакова Юлия Валерьевна, учитель-логопед;

 Литвинова Валентина Алексеевна, учитель-логопед;

 Завьялова Дина Мунаваровна, учитель-логопед;

 Меркушева Ольга Валентиновна, учитель-логопед;

 Голкова Ирина Ринатовна, учитель-логопед;

 Петрова Мария Павловна, педагог-психолог;

 Гущина Вера Николаевна, педагог-психолог.

2. Утвердить:

 График плановых заседаний ППк МДОБУ «Кудровский ДСКВ № 1» на

2023-2024 учебный год (приложение).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий        Е.С. Трукшина

С приказом ознакомлены:

 Туманова Светлана Юрьевна, старший методист;

 Бурлакова Юлия Валерьевна, учитель-логопед;

 Литвинова Валентина Алексеевна, учитель-логопед;

 Завьялова Дина Мунаваровна, учитель-логопед;

 Меркушева Ольга Валентиновна, учитель-логопед;

 Голкова Ирина Ринатовна, учитель-логопед;

 Петрова Мария Павловна, педагог-психолог;

 Гущина Вера Николаевна, педагог-психолог.

Приложение к приказу от 30 августа 2023 года № 45

График плановых заседаний ППк

МДОБУ «Кудровский ДСКВ № 1»

на 2023-2024 учебный год

№

п/п

Заседания ППк

Сроки проведения

(последний четверг

месяца)

1

Утверждение плана работы.

Итоги стартовой диагностики.

сентябрь

2

Результаты обследования детей групп

детей общеразвивающей

направленности.

Составление заявки на ТПМПК.

январь-февраль

3

Оформление заключений ППк и

протоколов на набор, продление

ТПМПК.

февраль-март

4

Оформление заключений ППк и

протоколов на выпуск для ТПМПК.

Формирование групп компенсирующей

направленности на следующий учебный

год.

апрель-май

5

Итоги полугодия обучения.

Отчеты специалистов по результатам

коррекционной работы за учебный год.

июнь

6

Внеплановые

Проводятся по запросам:

- специалистов,

организующих

коррекционно-

развивающее обучение с

детьми;

- родителей (законных

представителей)

обучающихся.

		2023-09-21T16:47:11+0300
	Трукшина Елена Сергеевна
	Я являюсь автором этого документа